РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУЛУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«29» июня 2017г.                                                                                  № 15

О внесении изменений в решение Совета депутатов № 24 от 02.09.2016г.

«О муниципальной службе»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007г. № 25-ФЗ и от 01.05.2017г. № 90-ФЗ «О муниципальной службе»

         Совет депутатов Кулуевского сельского поселения  РЕШАЕТ:

          1. Внести в Положение «О муниципальной службе» Кулуевского сельского поселения  следующие  изменения и дополнения  согласно приложению.

     2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном вестнике «Кулуевский вестник», обнародованию на информационных стендах поселения и размещению на сайте.

      3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим  законодательством Российской Федерации.

Глава Кулуевского сельского поселения                                    А.К.Альмухаметов
 Председатель Совета депутатов                                                 Л.И.Мусина

                                                                                                   Приложение

к  решению Совета депутатов

 Кулуевского сельского поселения

 № 15 от «29» июня 2017 года

Изменения и дополнения в Положение «О муниципальной службе»    Кулуевского сельского поселения

1) пункт 3 статьи 22  изложить в следующей редакции:

«3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней »;

2) пункт 4 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«4. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Челябинской области.

3) статью 22 дополнить пунктом 5.1.

         «5.1. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.